Cuya carta se leyó en presencia de los jurados nuevamente nombrados, á saber Pedro

Dalmati caballero, Arnaldo Burgués, Pedro Rossinyol, Simon Ravell, Francisco Cardona y Guillermo Borrassá, induciéndolos por vias y modos decentes á que desistieran de la mencionada cuestión.

El miércoles (sería el 28 de diciembre) el procurador fiscal Simon Carrera presentó los siguientes capítulos contra Erill y sus compañeros:

I. Intendit probare quod fama est et publica vox in Majoricis quod nobilis Arnaldus de Erillo, scientibus et consentientibus Arnaldo de Torrentibus et Bernardo de Moraria, fieri fecit et ordinari plura capitula contra plures et diversos diffamando eos contra veritatem, qui quidem sunt homines notabiles devoti domini regis, diligentes atque zelantes justitiam ipsius et bonum statum hujus regni, inter quos sunt Petrus, Jacobus et Bertrandus Rubei, Guillelmus Michaelis et alii plures notabiles, increpando eos contra veritatem de pluribus et diversis criminibus et sceleribus.

II. Quod fama est, quod ad probandum capitula predicta ad prosecutionem dictorum devotorum ordinata, nominavit plures et diversos testes indevotos fama et re, inter quos fuerunt nominati Bernardus de Buadella qui fuit repertus nedum indevotus sed proditor et pro suis demeritis et proditoriis tractatibus et coniurationibus fuit decapitatus, Huguetus Durandi, Rigaldus de Ortis, Petrus Plancha, Andreas des Valer et Jacobus ejus frater, atque Arnaldus Mandoni in legibus licenciatus qui fuit bannitus pro factionis tractatu predicto.

III. Quod publica vox est quod dictus Arnaldus de Erillo fecit posse suum, consentientibus dictis Arnaldo de Torrentibus et Bernardo de Moraria atque pluribus indevotis eis coadherentibus in predictis capitulis ordinandis et consilium prebentibus ac juvamen, quod ad infamiam et detractionem prenominatorum, Petri, Jacobi et Bertrandi Rubei et Guillelmi Michaelis et aliorum plurium devotorum domini regis fama et re, inquireretur et reciperentur in testes plures et diversi indevoti quos ut predictum est nominavit.

IV. Quod in favorem indevotorum dictus nobilis et Arnaldus de Torrentibus atque Bernardo de Moraria pluries et coram pluribus dixerunt quod nullus erat indevotus in civitate Majoricarum, imo omnes erant absque scrupulo

et legales, quamvis in contrarium fama et rei veritas esset, quod predictis nobili, Arnaldo e Bernardo non licebat ignorare nec ignorabant cum esset quasi notorium in civitate Majoricarum.

V. Quod dictus nobilis habebat familiares multum Bernardum de Buadella predictum, magistrum Johannem de Cremona, Gregorium Sallembe et Petrum de Podiorfila et Franciscum Aragonesii, qui fuerunt puniti ad ultimum supplicium propter tractatum proditorum et coniurationem initam contra regiam majestatem et ejus utile atque reipublicæ civitatis et regni Majoricarum.

VI. Quod inter predictos fuerunt culpabiles in proxime dicto tractatu et inde puniti ad mortem naturalem Berengarius de Sancto Joanne, Bernardus de Invidio et Ferrarius Aragonesii, Petrus de Fraga, Berengarius de Tornamira et Jacobus de Sancta Cilia. Quare ex predictis patet quod in Majoricis erant indevoti.

VII. Quod quasi omnes predictos punitos seu majorem partem ipsorum et cum eis plures et diversos, qui ut fama laborat reputantur et reputabantur indevoti, invitavit dictus nobilis faciendo solemptni convivium die Circumcisio- nis Domini proxime preterita.

VIII. Quod fama publica et firma credentia est inter plures et diversos quod si hactenus rexisset dictus nobilis et predicti Bernardus de Moraria et Arnaldus de Torrentibus cum eo in Majoricis officia quæ tenebant, quod causante inordinato et dampnoso regimine ipsorum, coniuratio inita ad effectum pervenisset, seu sequutum fuisset in civitate et regno Majoricarum scandalum irreparabile et notabile atque dampnum.

IX. Quod firma credentia est in Majoricis inter plures et diversos quod si Michael Rotlandi et aliqui alii, qui fuerunt reperti in infidelitate et proditione non parentes, fuissent puniti per dictum nobilem, et etiam non se ostendisset tantum familiarem et favorabilem dictus nobilis indevotis et eos non amplexatus fuisset, quod tractatus et factio initi non fuissent sequuti, nec inde per consequens aliquid punire oportuisset.

+ JOSE M.<sup>a</sup> QUADRADO.

*(Continuará).*